О внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от 28
декабря 2015 года № 1095 "Об утверждении перечня видов деятельности,
осуществляемых государственными предприятиями, юридическими лицами, более
пятидесяти процентов акций (долей участия в уставном капитале) которых
принадлежат государству, и аффилированными с ними лицами"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 21 июля 2022 года № 510.
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 28 декабря 2015постановление
года № 1095 "Об утверждении перечня видов деятельности, осуществляемых
государственными предприятиями, юридическими лицами, более пятидесяти
процентов акций (долей участия в уставном капитале) которых принадлежат
государству, и аффилированными с ними лицами" следующие изменения:
       изложить в следующей редакции:пункт 4
      "4. Агентству по защите и развитию конкуренции Республики Казахстан (по
согласованию) ежегодно, в срок до 5 января, обеспечить представление предложений в
Правительство Республики Казахстан по актуализации перечня видов деятельности в
соответствии с подпунктом 3)  статьи 196 Предпринимательского кодекса пункта 1
Республики Казахстан.";
      в  видов деятельности, осуществляемых государственными предприятиями, перечне
юридическими лицами, более пятидесяти процентов акций (долей участия в уставном
капитале) которых принадлежат государству, и аффилированными с ними лицами,
утвержденном указанным постановлением:
      в  "1. Виды деятельности, осуществляемые государственными разделе
предприятиями, находящимися в республиканской собственности":
      строки, порядковые номера 7, 22, 25, 32, 43, 45, 47, 61, 65 и 75, исключить;
      в  "2. Виды деятельности, осуществляемые государственными разделе
предприятиями, находящимися в коммунальной собственности":
      строки, порядковые номера 15, 23, 25, 59 и 66, исключить;
      в  "4. Виды деятельности, осуществляемые юридическими лицами, разделе
находящимися в коммунальной собственности, более пятидесяти процентов акций (
долей участия в уставном капитале) которых принадлежат государству, и
аффилированными с ними лицами":
      строку, порядковый номер 2, исключить;
      в  "5. Виды деятельности, осуществляемые дочерними, зависимыми разделе
юридическими лицами национальных управляющих холдингов, национальных

холдингов и иных юридических лиц, более пятидесяти процентов акций (долей участия
в уставном капитале) которых принадлежат государству, и аффилированными с ними
лицами":
      строки, порядковые номера 3, 4, 8, 19, 22, 25, 29, 30, 31, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 76,
88, 95, 100, 101, 102, 103, 105, 126, 129, 156, 180 и 181, исключить.
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального
опубликования.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан А. Смаилов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан